
 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA E RICERCA 
PO PIANIFICAZIONE E CONTROLLO DIREZIONALE BILANCIO-INTEGRAZIONE E 
COORDINAMENTO-LOGISTICA EDILIZIA SCOLASTICA 
 
 

OGGETTO: OGGETTO: Spese minute in esercizio provvisorio per il mese di marzo 2014: 
integrazione impegni di spesa già assunti per il mese di gennaio e febbraio 2014, a 
carico del centro elementare L0000, per acquisti Euro 83,33 e per prestazioni Euro 
41,66, per un totale di Euro 124,99. Prot. corr. 16-7/5-2014 - 40 (3365) 

Allegati:   

 
 

SOTTOSCRIZIONI 

 

L’atto: 

 

 

REG. DET. DIR. N. 837 / 2014 

adottato il 13/03/2014 12:48:06 

esecutivo il 14/03/2014 14:08:41 

 
è stato sottoscritto digitalmente: 
 
- ai fini dell’adozione: 

Firmatario Data Firma 
Sirugo  Cristina 13/03/2014 12:48:06 

 
 
- ai fini dell’attestazione della regolarità contabile in data 14/03/2014 14:08:41 da 
Tirrico  Giovanna. 
 
 



 

Ai sensi dell’art. 20 e successivi del Capo II° - Documento informatico e 
firme elettroniche del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

 
 



Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: sig.ra Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: PAULI@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 837 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA E RICERCA 
PO PIANIFICAZIONE E CONTROLLO DIREZIONALE BILANCIO-INTEGRAZIONE E 
COORDINAMENTO-LOGISTICA EDILIZIA SCOLASTICA 
 
REG. DET. DIR. N. 837 / 2014 
 
Prot. corr. 16-7/5-2014 - 40 (3365) 

OGGETTO: Spese minute in esercizio provvisorio per il mese di marzo 2014: integrazione impegni 
di spesa già assunti per il mese di gennaio e febbraio 2014, a carico del centro 
elementare L0000, per acquisti Euro 83,33 e per prestazioni Euro 41,66, per un totale di 
Euro 124,99.  

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
PREMESSO CHE 
al fine di garantire il regolare funzionamento degli uffici della Direzione di Area risulta necessario 
disporre di una dotazione di fondi per provvedere a spese minute urgenti e indispensabili; 

 
PRESO ATTO CHE 
dal 1° gennaio 2014 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 44, comma 4 
ter, della Legge Regione FVG 1/2006 e, pertanto può effettuare, per ciascun intervento, spese in 
misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell'ultimo bilancio 
definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
RITENUTO CHE 
la presente spesa sia, tra l'altro, indifferibile e urgente per fare fronte ad imprevedibili necessità degli 
uffici; 

 
 
 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: sig.ra Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: PAULI@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 837 

 

 
ATTESO CHE 
lo stanziamento nel bilancio di previsione 2013 approvato per il centro di costo AI000 prevede la 
possibilità di utilizzare un budget massimo di euro 2.500,00.- per dette spese minute (euro 2.000,00.- 
per acquisti ed euro 500,00.- per prestazioni di servizio); 
 
CONSIDERATO CHE 
nell'ambito del centro di costo AI000, per decisione del Direttore di Area le spese minute 2014 sono 
state così ripartite: 

 

centro elementare tipologia Importo in euro 

L0000 acquisti 1.000 

L0000 prestazioni   500 

L0001 acquisti   500 

L0002 acquisti   500 

totale 2.500 

 
DATO ATTO CHE 
- nel mese di gennaio 2014 con det. dir. n. 201/2014 si è già provveduto ad effettuare gli impegni per 
spese minute, pari a un dodicesimo dello stanziamento imputato ai centri elementari di spesa L0000 
e precisamente per acquisti Euro 83,33 (imp. 1863/14) e per prestazioni Euro 41,66 (imp. 1864/14); 
- nel mese di febbraio 2014 con det dir. n. 294/2014 si è provveduto ad integrare l’impegno già 
assunto per spese minute, pari ad un ulteriore dodicesimo dello stanziamento imputato ai centri 
elementari di spesa L0000 e precisamente per acquisti Euro 83,33 (imp. 1863/14) e per prestazioni 
Euro 41,66 (imp. 1864/14); 
 
RITENUTO 
di integrare per il mese di marzo 2014, con ulteriori fondi pari a 1/12 dell’importo previsto nel 
bilancio 2013, i suddetti impegni; 
 
VISTI 
- la determinazione dirigenziale n. 18 dd. 05.04.2012 del Direttore dell'Area Educazione Università e 
Ricerca con la quale viene dato l’incarico di posizione organizzativa per l’unità organizzativa 
“Pianificazione e Controllo Direzionale, Bilancio – Integrazione e Coordinamento – Logistica Edilizia 
Scolastica“ a decorre dal 1° aprile 2012 e con scadenza al 31 marzo 2014; 
- il vigente Regolamento per le Spese in Economia; 
- gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 
- l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: sig.ra Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: PAULI@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 837 

 

1. di integrare gli impegni di spesa già assunti per l'effettuazione di spese minute per il mese di gennaio 
e febbraio 2014, con ulteriori fondi relativi al mese di marzo 2014 a carico del centro elementare 
L0000, nel rispetto del criterio dei dodicesimi previsto in esercizio provvisorio, per un importo 
complessivo pari a Euro 124,99; 

2. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati :  

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap. Importo 
Segno 
variazi
one 

Not
e 

2014 20140001863 0 Spese minute in esercizio 
provvisorio per il mese di 
gennaio 2014    
7/5-14-14(819) 

00001384 83,33 +   

2014 20140001864 0 Spese minute in esercizio 
provvisorio per il mese di 
gennaio 2014    
7/5-14-14(819) 

00001388 41,66 +   

 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
- dott. Cristina SIRUGO - 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: CRISTINA SIRUGO

CODICE FISCALE: SRGCST68P53L424Q

DATA FIRMA: 13/03/2014 12:48:05

IMPRONTA: 1D96675CFE9CA072115D0F8F20DF2CD775739ECC6E8FD806E0B2E09DB79E62B3

          75739ECC6E8FD806E0B2E09DB79E62B3CFCB9A7B6183E08E60246E2242C7FD30

          CFCB9A7B6183E08E60246E2242C7FD30C921CF6F35A11DC517D5CD8858B0448C

          C921CF6F35A11DC517D5CD8858B0448CA05D588D282BB9D65D07AB223123CCD0



 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA E RICERCA 
PO PIANIFICAZIONE E CONTROLLO DIREZIONALE BILANCIO-INTEGRAZIONE E 
COORDINAMENTO-LOGISTICA EDILIZIA SCOLASTICA 

 

REG. DET. DIR. N. 837 / 2014 
 

OGGETTO: OGGETTO: Spese minute in esercizio provvisorio per il mese di marzo 2014: 
integrazione impegni di spesa già assunti per il mese di gennaio e febbraio 2014, a 
carico del centro elementare L0000, per acquisti Euro 83,33 e per prestazioni Euro 
41,66, per un totale di Euro 124,99. Prot. corr. 16-7/5-2014 - 40 (3365) 

Allegati:  
 

 
 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:   

Numero Dato contabile E/S Anno Impegno/Accertamento Sub Capitolo Importo Segno CE Sottoconto Siope C/S Note 

2 Variazione S 2014 20140001863 0 00001384 83,33 + L0000     C   

2 Variazione S 2014 20140001864 0 00001388 41,66 + L0000     C   

 

  

 
 
 
VISTO l’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL..  
 

 
 

 IL  RESPONSABILE DELLA P.O.  
CONTABILITA’ FINANZIARIA 

dott.ssa Giovanna Tirrico 
  
Trieste,  vedi data firma digitale  
 
 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TIRRICO

CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M

DATA FIRMA: 14/03/2014 14:08:25

IMPRONTA: 465863E7B96F31239CA7EB7A7749A35B80F8DCACBD26D00E4D8F0C491ADFE811

          80F8DCACBD26D00E4D8F0C491ADFE8112881C286519D750DE00442B622989BE3

          2881C286519D750DE00442B622989BE3C7DE21FAD0003CB788473441CAD2BD5F

          C7DE21FAD0003CB788473441CAD2BD5F450AA5E19C0A6D45CEC6D6E63679528E


